
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                   №  

 

 

О внесении изменений в постановление администрации городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области от 17.08.2021 №1646 «Об 

утверждении Положения о раскрытии информации о муниципальной 

собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской области»  

 

 

 

В целях приведения нормативных правовых актов городского округа 

город Кулебаки Нижегородской области в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь Уставом городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области  

п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести следующие изменения в постановление администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области от 17.08.2021 

№1646 «Об утверждении Положения о раскрытии информации о 

муниципальной собственности городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области» (далее – Постановление): 

1.1. В Положении о раскрытии информации о муниципальной 

собственности городского округа город Кулебаки Нижегородской области, 

утвержденным Постановлением (далее – Положение»): 

1.1.1. Пункт 1 Положения изложить в следующей редакции: 

«1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными 

законами от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», от 09.02.2009 N 8-ФЗ «Об 

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=117671;fld=134;dst=100170


 2 

обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и 

органов местного самоуправления»,  от 21.12.2001 N 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», от 14.11.2002 N 161-ФЗ «О 

государственных и муниципальных унитарных предприятиях», от 03.11.2006 

N174-ФЗ «Об автономных учреждениях», от 06.12.2011 N 402-ФЗ «О 

бухгалтерском учете», Приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об 

утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров 

муниципального имущества»,  Постановление Правительства РФ от 10.07.2013 

N 583 «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о деятельности 

государственных органов и органов местного самоуправления в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых 

данных», Уставом городского округа город Кулебаки Нижегородской области, 

Постановлением администрации городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области от 06.03.2024 года № 563 «Об официальном сайте 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет». 

1.1.2. Абзац 3 пункта 3 Положения изложить в следующей редакции: 

«- Приказом Минфина России от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении 

Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального 

имущества;». 

1.1.3. Пункт 6 Положения изложить в следующей редакции: 

«6. Раскрытие информации, указанной в п. 4.1 – 4.7 настоящего 

Положения, осуществляется путем размещения информационного сообщения 

на официальном интернет-сайте городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области http://kulebaki.nobl.ru» (далее – сайт). 

1.1.4. Пункт 6.2. Положения изложить в следующей редакции: 

«6. Информация, предусмотренная п.4.2.1 – п.4.2.3 настоящего Положения, 

размещается ежегодно в срок до 15 марта года следующего за отчетным.  

Информация, предусмотренная п.п. 4.2.4 и 4.2.5 настоящего Положения, 

размещается ежегодно в срок до 01 марта текущего года. 

consultantplus://offline/main?base=RLAW187;n=49178;fld=134;dst=100700
http://kulebaki.nobl.ru/


 3 

 

Информация, предусмотренная п.п. 4.2.4 и 4.2.5 настоящего Положения, 

подлежит актуализации не реже одного раза в год. Актуализированная 

информация размещается на сайте в срок до 01 сентября года следующего за 

отчетным». 

2. Отделу организации и контроля управления делами (Е.А. Дорофеева) 

опубликовать настоящее постановление путем размещения на официальном 

интернет-сайте городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

http://kulebaki.nobl.ru». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области (А.В. Борисова). 

 

 

 

И.о. главы местного самоуправления   А.А. Паятелев  

 

http://kulebaki.nobl.ru/



